Não satisfeita, a Recorrente interpôs recurso voluntário através do qual, em apertadíssima síntese, alega o seguinte:
Em 02/12/2004, a Recorrente apresentou pedido de compensaçãoPER/DCOMP que recebeu o n° 03518.55422.021204.1.3.04-0037, com valor do crédito original de R$ 958.465,62 (novecentos, cinquenta, oito mil, quatrocentos, sessenta, cinco reais, sessenta e dois centavos). Na referida PER/DCOMP, resultou saldo de crédito original no valor de R$223.665,72 (duzentos, vinte, três mil, seiscentos, sessenta, cinco reais, setenta e dois centavos);
No dia 28/05/2005, a Recorrente efetuou um segundo PER/DCOMP que recebeu o n° 16966.42129.280105.1.3.04-2867, já homologado. Dessa forma, a autoridade julgadora homologou o crédito até o limite de R$734.799,70 (setecentos, trinta, quatro mil, setecentos, noventa nove reais e setenta centavos), quando o valor pleiteado pela Recorrente foi de R$958.465,42 (novecentos, cinquenta, oito mil, quatrocentos, sessenta, cinco reais, quarenta e dois centavos); 
Entretanto, quando da apuração do crédito da Recorrente pela autoridade julgadora, imprescindível que, sobre o crédito original, houvesse o cômputo do juros Selic acumulado no período compreendido entre a data do efetivo pagamento a maior e a data da compensação, tendo em vista que o próprio sistema PER/DCOMP 4.4 efetiva este cálculo.

[...]

Não satisfeita, a Recorrente interpôs recurso voluntário através do qual, em 

apertadíssima síntese, alega o seguinte: 

1) Em 02/12/2004, a Recorrente apresentou pedido de compensação 

PER/DCOMP que recebeu o n° 03518.55422.021204.1.3.04-0037, com valor 

do crédito original de R$ 958.465,62 (novecentos, cinquenta, oito mil, 

quatrocentos, sessenta, cinco reais, sessenta e dois centavos).  

Na referida PER/DCOMP, resultou saldo de crédito original no valor de 

R$223.665,72 (duzentos, vinte, três mil, seiscentos, sessenta, cinco reais, 

setenta e dois centavos); 

2) No dia 28/05/2005, a Recorrente efetuou um segundo PER/DCOMP que 

recebeu o n° 16966.42129.280105.1.3.04-2867, já homologado. Dessa forma, 

a autoridade julgadora homologou o crédito até o limite de R$734.799,70 

(setecentos, trinta, quatro mil, setecentos, noventa nove reais e setenta 

centavos), quando o valor pleiteado pela Recorrente foi de R$958.465,42 

(novecentos, cinquenta, oito mil, quatrocentos, sessenta, cinco reais, quarenta 

e dois centavos);  

3) Entretanto, quando da apuração do crédito da Recorrente pela autoridade 

julgadora, imprescindível que, sobre o crédito original, houvesse o cômputo 

do juros Selic acumulado no período compreendido entre a data do efetivo